

## पीजी प्रवेश 2021-22 के लिए निर्देश:

\*पंजीकरण प्रक्रिया शुरू करने से पहले कृपया निम्नलिखित दिशानिर्देशों को ध्यान से पढ़ें।

\*\*विस्तृत जानकारी और अपडेट के लिए नियमित रूप से कॉलेज की वेबसाइट [www.isdc.ac.in](http://www.isdc.ac.in) देखें।

1. दिनांक 19-01-2022 से पीजी प्रवेश- 2021-22 केवल ऑनलाइन मोड में किया जाएगा।
2. अभ्यर्थी इलाहाबाद विश्वविद्यालय प्रवेश परीक्षा- 2021 में उक्त पाठ्यक्रम के लिए केवल योग्यता और सीटों की उपलब्धता के अनुसार काउंसलिंग के लिए पात्र होंगे।
3. सभी इच्छुक उम्मीदवार (दिन की कट-ऑफ के तहत शामिल) कॉलेज की वेबसाइट [www.isdc.ac.in](http://www.isdc.ac.in) पर ऑनलाइन प्रवेश पोर्टल के माध्यम से खुद को पंजीकृत करके काउंसलिंग के लिए आवेदन कर सकते हैं।
4. सभी प्रवेश अनंतिम हैं और मूल दस्तावेज सत्यापन के अधीन हैं।
5. घोषित मेरिट में शामिल उम्मीदवारों को निर्धारित समय के भीतर यानी 10:00 पूर्वाह्न - 01:00 बजे के भीतर प्रवेश पोर्टल पर प्रदान की गई विशिष्ट पंजीकरण प्रक्रिया का पालन करते हुए काउंसलिंग के लिए खुद को (घोषित योग्यता के दिन) पंजीकृत करना होगा।
6. सुबह 10:00 बजे से दोपहर 01:00 बजे के बीच काउंसलिंग के लिए पंजीकृत उम्मीदवारों को ऑनलाइन जमा किए गए दस्तावेजों के आधार पर उनकी योग्यता और सीटों की उपलब्धता (आरक्षण नीति के अनुसार) के अनुसार शॉर्टलिस्ट किया जाएगा।
7. पंजीकृत उम्मीदवारों को मेरिट क्रम के अनुसार शॉर्टलिस्ट करने की प्रक्रिया उसी दिन शाम 05:00 बजे तक पूरी कर ली जाएगी।
8. पात्र उम्मीदवारों की सूची (मेरिट और सीटों की उपलब्धता के अनुसार) शाम 05:00 बजे वेबसाइट के प्रवेश पोर्टल पर प्रदर्शित की जाएगी।
9. सभी शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को अपनी अपेक्षित प्रवेश शुल्क ऑनलाइन भुगतान मोड के माध्यम से केवल अगली तारीख को सुबह 10:00 बजे से दोपहर 03:00 बजे के बीच जमा करनी होगी।
10. अपराह्न 03:00 बजे के बाद कोई शुल्क जमा नहीं किया जाएगा और लिंक निष्क्रिय कर दिया जाएगा।
11. किसी भी कारण से या किसी भी परिस्थिति में निर्धारित समय और तिथि के भीतर शुल्क जमा करने में विफल होने पर, प्रवेश का दावा स्वतः रद्द कर दिया जाएगा और उम्मीदवार पूरी तरह से जिम्मेदार होगा। ऐसे मामलों में प्रवेश के संबंध में कॉलेज द्वारा किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
12. स्वतः निरस्त सीटों से रिक्त हो जाती हैं, ऐसी रिक्त सीटों पर प्रवेश लेने के लिए अगली मेरिट या प्रतीक्षा सूची से कम योग्यता वाले उम्मीदवारों को मौका दिया जाएगा।

पीजी प्रथम वर्ष (मनोविज्ञान को छोड़कर सभी विषय) शुल्क = 8000/= प्रति वर्ष + 350 पंजीकरण और ऑनलाइन प्रसंस्करण शुल्क

**पीजी प्रथम वर्ष (मनोविज्ञान) शुल्क = 10000/= प्रति वर्ष + 350 पंजीकरण और ऑनलाइन प्रसंस्करण शुल्क**

**चरण -1** [https://isdac.ac.in/e-counselling\\_PG/login.php](https://isdac.ac.in/e-counselling_PG/login.php) पर लॉग इन करें

**चरण -2** अपना पीजीएटी रोल नंबर दर्ज करें और उस विषय का चयन करें जिसमें आप प्रवेश चाहते हैं (केवल पीजीएटी आवेदन पत्र में चुने गए विषयों के लिए दावा कर सकते हैं) फिर आप अपने प्रोफाइल में लॉग इन होंगे।

**चरण -3** अपने विवरण सत्यापित करें और नेक्स्ट पर क्लिक करें

**चरण -4** आवश्यक (10<sup>वीं</sup>, 12<sup>वीं</sup> और यूजी) विवरण दर्ज करें और संबंधित दस्तावेज अपलोड करें।

**चरण -5** उपरोक्त चरणों को करने के बाद स्वयं को पंजीकृत करने के लिए सबमिट बटन दबाएं और आपको एक संदेश मिलेगा " **आपका फॉर्म सफलतापूर्वक जमा हो गया।**"

**चरण -6** यदि आपके आवेदन का चयन हो गया है तो आपका पीजीएटी रोल नंबर और नाम उसी दिन शाम 05:00 बजे के बाद कॉलेज की वेबसाइट पर *पीजी प्रवेश के लिए शॉर्ट लिस्टेड उम्मीदवारों में प्रदर्शित किया जाएगा* और आपसे अपेक्षित शुल्क का भुगतान करने के लिए अगले दिन कहा जाएगा।

**चरण -7** अगले दिन **चरण -1**, **चरण -2** और **चरण -3** को सम्पादित करने के बाद भुगतान लिंक आपके प्रोफाइल पर सक्षम हो जाएगा।

### **Instructions for P.G. Admission 2021-22:**

\*Kindly read the following guidelines carefully before starting the registration process.

\*\*Regularly visit the college website [www.isdc.ac.in](http://www.isdc.ac.in) for detailed information and updates.

1. PG admission- 2021-22 will be done in ONLINE mode only from 19-01-2022.
2. Candidate appeared in University of Allahabad entrance examination- 2021 for the said course only will be eligible for counselling according to merit and availability of seats.
3. All interested candidates (covered under the cut-off of the day) can apply for counselling by registering themselves through ONLINE ADMISSION PORTAL on college website [www.isdc.ac.in](http://www.isdc.ac.in)
4. All admissions are provisional and subject to the original document verification.
5. Candidates covered in the declared merit must register themselves (on the day of merit declared) for counselling following the specific registration process as provided on admission portal within stipulated time i.e., 10:00 AM – 01:00 PM.
6. The candidates registered for counselling between 10:00 AM – 01:00 PM will be shortlisted according to their merit and availability of seats (as per the reservation policy) on the basis of online submitted documents.
7. The shortlisting process according to merit order the registered candidates will be completed by 05:00 PM on the same day.
8. A list of eligible candidates (according to merit and availability of seats) will be displayed on admission portal of website at 05:00 PM onward.
9. All the shortlisted candidates must submit their requisite admission fees through ONLINE PAYMENT MODE ONLY between 10:00 AM – 03:00 PM on the next date.
10. No fees shall be deposited after 03:00 PM and link will be deactivated.
11. Failing in fees submission within stipulated time and date by any reason or under any circumstances, the claim of admission will be automatically cancelled and candidate will be solely responsible. No Claim shall be entertained by college regarding admission in such cases.
12. The seats become vacant by automatically cancelled seats, chance will be given to candidates from lower merit from next merit or wait list to take admission against such vacant seats.

P.G. First Year (All the Subject except Psychology) Fee= 8000/= per annum + 350  
Registration and Online Processing Fee

**P.G. First Year (Psychology) Fee= 10000/= per annum + 350 Registration and Online  
Processing Fee**

**Step -1** Login to [https://isdc.ac.in/e-counselling\\_PG/login.php](https://isdc.ac.in/e-counselling_PG/login.php)

**Step -2** Enter your PGAT roll no and select the Subject in which you want admission (one can only claim for the subjects that is opted in PGAT Application form) then you will be logged in to your Profile.

**Step -3** Verify your details and click on next

**Step -4** Enter the required (10<sup>th</sup>, 12<sup>th</sup>, and UG) details and upload the concerned documents.

**Step -5** After doing afore said steps press submit button to register your self and you will get a message “**Your Form Submitted Successfully.**”

**Step -6** If your application got selected your PGAT roll no and name will be Displayed in A *Short listed candidates for PG admission* on the College website after 05:00 PM on the same day and you will be asked to Pay your requisite fee on the next day.

**Step -7** On the next day after following **Step -1, Step -2** and **Step -3** you will get payment link in your Profile.